
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

V á š  d o p is  zn . 

Z e  d n e 6. če rv n a  2 0 2 3

N a š e  zn . 3 9 9 5 7 /2 0 2 3 -S Ž -G Ř -O 2 5

L is tů /p ř ílo h 1/0

V y ř iz u je . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

T e le fo n . . ... ...... ...... ...... ..

M ob il . . .... . ..... . ..... . ..... .

E -m a il . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

D a tu m 12. če rv n a  2 0 2 3

ID

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 7. června 2023 Vaši žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
InfZ), týkající se poskytnutí následujících informací:

a) Ke kolika mimořádným událostem spočívajících ve srážce vlaku s osobou došlo
v letech 2018-2021 v úseku mezi železničními stanicemi Kolovraty a Říčany. Uvedte 
GPS souřadnice míst, kde k mimořádným událostem došlo.

b) Ke kolika mimořádným událostem spočívajících ve srážce vlaku s osobou došlo
v letech 2018-2021 v úseku mezi železničními stanicemi Uhříněves a Kolovraty. Uvedte 
GPS souřadnice míst, kde k mimořádným událostem došlo.

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 
k žádosti naleznete níže.

V letech 2018 až 2021 došlo v uvedených úsecích k těmto mimořádným událostem:

2018:
• Praha-Kolovraty - Praha-Uhříněves, 30. 1.2018, střet vlaku Os 2522 s osobou, GPS: 

50.0241919N, 14.6030028E
• Praha-Kolovraty - Praha-Uhříněves, 11. 5. 2018, střet vlaku Os 9148 s osobou, GPS: 

50.0274019N, 14.6002211E

2019:
• Praha-Kolovraty - Říčany, 27. 11. 2019, střet vlaku Os 2565 s osobou, GPS: 

50.0098417N, 14.6401878E

2020:
• nenastala žádná událost 

2021:
• nenastala žádná událost

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 spravazeleznic.cz

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 
110 OO Praha 1



POUČENÍ

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné.

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ.

Mgr. František Chabičovský
vedoucí oddělení drážního práva a legislativy

2/2


